
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 02 червня 2023 року                         м. Біла Церква                                                № 447 

Про забезпечення доступу до захисних споруд цивільного 

захисту та найпростіших укриттів на території 

Білоцерківської міської територіальної громади 

 

Враховуючи протокол № 6 чергового засідання комісії виконавчого комітету 

Білоцерківської міської ради з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій від 22 травня 2023 року, протокол № 12 позачергового засідання Київської обласної 

комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій від 29 травня 2023 

року, відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу 

цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 року 

№ 138 «Деякі питання використання захисних споруд цивільного захисту», наказу 

Міністерства внутрішніх справ України 09 липня 2018 року № 579 «Про затвердження вимог 

з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту», з метою захисту 

життя та здоров’я населення Білоцерківської міської територіальної громади, координації дій 

суб’єктів цивільного захисту в умовах надзвичайної ситуації, зокрема, але не виключно 

воєнного характеру, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Керівникам КП БМР «ЖЕК № 1», КП БМР «ЖЕК № 6», КП БМР «ЖЕК № 7», 

КП БМР «Міська служба замовника», суб’єктам господарювання - управителям житлових 

будинків Білоцерківської міської територіальної громади, головам ОСББ та ЖБК житлових 

будинків, іншим суб’єктам господарювання, які мають у своєму віданні захисні споруди 

цивільного захисту та найпростіші укриття (далі – захисні споруди/найпростіші укриття): 

1.1. привести у готовність до використання за призначенням захисні 

споруди/найпростіші укриття; 

1.2. забезпечити цілодобово під час «Повітряної тривоги» вільний та безперешкодний 

доступ населення до таких захисних споруд/найпростіших укриттів; 

1.3. провести актуалізацію даних (П.І.Б., контактний телефон) щодо уповноважених 

багатоквартирних будинків та відповідальних осіб за функціонування та відкриття захисних 

споруд/найпростіших укриттів; 

1.4. оновити позначки маршрутів евакуації мешканців багатоквартирних будинків до 

захисних споруд/найпростіших укриттів; 

1.5. забезпечити захисні споруди/найпростіші укриття необхідним обладнанням, 

інвентарем та матеріалами; 

1.6. провести роз’яснювальну роботу серед уповноважених багатоквартирних будинків 

та відповідальних осіб за функціонування та відкриття захисних споруд/найпростіших 

укриттів щодо порядку дій під час евакуації населення до таких захисних 

споруд/найпростіших укриттів. 

2. Управлінню освіти і науки Білоцерківської міської ради, управлінню охорони 

здоров'я Білоцерківської міської ради, управлінню культури і туризму Білоцерківської міської 

ради, управлінню молоді та спорту Білоцерківської міської ради, управлінню соціального 

захисту населення Білоцерківської міської ради забезпечити контроль щодо вільного, 



2 

безперешкодного та цілодобового доступу населення до захисних споруд/найпростіших 

укриттів розташованих у будівлях підпорядкованих закладів та установ. 

3. Керівникам КП БМР «ЖЕК № 1», КП БМР «ЖЕК № 6», КП БМР «ЖЕК № 7», 

КП БМР «Міська служба замовника», виконавчих органів Білоцерківської міської ради 

зазначених у пункті 2 цього рішення: 

3.1. невідкладно, з дня прийняття рішення організувати перевірку доступності захисних 

споруд/найпростіших укриттів, в тому числі у нічний час; 

3.2. у разі виявлення захисних споруд/найпростіших укриттів, до яких обмежено доступ 

під час повітряних тривог, або надходження скарг від мешканців Білоцерківської міської 

територіальної громади щодо недопущення до зазначених споруд, що перебувають у 

комунальній власності Білоцерківської міської територіальної громади, вживати заходів 

дисциплінарного впливу до керівників відповідних закладів та установ. 

4. Суб’єкти господарювання - управителі житлових будинків Білоцерківської міської 

територіальної громади, голови ОСББ та ЖБК житлових будинків, інші суб’єкти 

господарювання, які мають у своєму віданні захисні споруди/найпростіші укриття несуть 

персональну відповідальність в порядку визначеному чинним законодавством України щодо 

неприведення їх у готовність до використання за призначенням, порушення порядку вільного, 

безперешкодного та цілодобового доступу населення до захисних споруд/найпростіших 

укриттів під час «Повітряної тривоги». 

5. Відділу звернень громадян виконавчого комітету Білоцерківської міської ради та 

Центру оперативного реагування Департаменту житлово-комунального господарства 

Білоцерківської міської ради повідомляти управління з питань надзвичайних ситуацій та 

цивільного захисту населення Білоцерківської міської ради про наявність скарг від громадян 

щодо недопущення їх до захисних споруд/найпростіших укриттів. 

6. Управлінню з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення 

Білоцерківської міської ради: 

6.1. забезпечити перевірку скарг громадян щодо недопущення громадян до захисних 

споруд/найпростіших укриттів, що розташовані в приміщеннях комунальної власності та 

приміщеннях облаштованих за кошти міського бюджету у будинках ОСББ, ЖБК, інших 

будівлях приватної і колективної форми власності; 

6.2. документувати виявлені факти порушень вимог викладених у пунктах 1 та 2 цього 

рішення, про які невідкладно повідомляти міського голову та правоохоронні органи про 

виявлені порушення. 

7. Відділу інформаційних ресурсів та зв’язків з громадськістю Білоцерківської міської 

ради забезпечити широке інформування населення про прийняте рішення. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова         Геннадій ДИКИЙ 

 


